
МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
от 02.09.2021 № 1320

г. Краснодар

О присвоении спортивного разряда 
«Кандидат в мастера спорта»

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной клас­
сификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20 февраля 2017 г. 
№ 108 (далее -  ЕВСК) и на основании представленных документов, подтвер­
ждающих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по видам 
спорта:

№
п/п

Ф.И.О.
спортсмена

Муниципальное
образование,
организация

Ведомство Ф.И.О.
тренера

1 2 3 4 5
Айкидо

1. Бугаев Даниил 
Витальевич

г. Краснодар, Клуб 
айкидо «Сидокай»

ОУ ФК и С МО Бугаев Д.В.

2. Бражников Дмитрий 
Петрович

Новопокровский 
район, Федерация

-«- Русина Н.Г.

Бокс
3. Васильчиков Иван 

Николаевич
г. Краснодар, 
МБУ СШОР № 9

ОУ ФК и С МО Соловьев А.С.

4. Зиновкин Никита 
Владимирович

-«- -«- Бондаренко Г.Н.

5. Григорян Геворг 
Давитович

г-к Сочи, МБУ ДО 
ДЮСШ № 8

ОУ образованием 
МО

Погосян В.А.

Велосипедный спорт
6. Моллаев Александр 

Владимирович
г. Краснодар,
ГБУ КК «ЦОП по
велосипедному
спорту»

Министерство 
ФК и С ЮС

Кулиш Б.В.

Дзюдо
7. Мхитарян Грачик 

Вачаганович
Туапсинский район, 
МБУ СШ № 7 
с. Шепси

ОУ ФК и С МО Шхалахов А.А.

Парусный споРТ __________________
8. Г урьянова Полина 

Михайловна
г. Новороссийск, 
МБУ СШ «Лидер»

, БарабановаА.Е.

II____



^
 

<

2

V  

v

V

1 2 3 4 5
Пауэрлифтинг

9. Степанова Анастасия 
Юрьевна

г. Краснодар, 
МБУ «СШ № 7»

ОУ ФК и С МО Лазорько Д.А.

Полиатлон
10. Эргашов Роман 

Тимурович
г. Горячий Ключ, 
МБУ СШ «Юность»

ОУ ФК и С МО Семыкин С.А.

Прыжки на батуте
11. Пинчук Анна 

Александровна
г. Краснодар,
ГБУ КК «ЦОП по 
прыжкам на батуте»

Министерство 
ФК и С КК

Курбанова Ю.А.

12. Анучко Вероника 
Алексеевна

г. Краснодар, МБУ 
МОЕК СШОР № 3

ОУ ФК и С МО Коротеева Е.Е.

13. Байкова Арина 
Сергеевна

-«- -«- Бондаренко Ю.В.

14. Беспалова Софья 
Олеговна

-«- -«- Вичко Е.А., 
Агафонова С.Ю.

15. Г ромаков Ярослав 
Александрович

-«- -«- -«-

16. Петров Кирилл 
Олегович

-«- -«- -«-

17. Прасова Екатерина 
Дмитриевна

-«- -«- Коротеева Е.Е.

18. Галаган Валерия 
Олеговна

Брюховецкий район, 
МБУДО ДЮСШ 
им. В.Н. Мачуги

ОУ образованием 
МО

Левада В.М.

Синхронное плавание
19. Ванюкова Варвара 

Никитична
г-к Анапа, МАУ ДО 
ДЮСШ «Виктория»

ОУ образованием 
МО

Мелеко М.В., 
Бирюкова О.А.

20. Клегцева Виктория 
Денисовна

-«- -«- -«-

21. Литтинг Екатерина 
Александровна

-«- -«- -«-

22. Мохова Виолетта 
Алексеевна

-«- -«- -«-

23. Павлова Дарья 
Александровна

-«- -«- -«-

24. Романчук Анастасия 
Е еннадьевна

-«- -«- Иванова А.С.

25. Абибулаева София 
Игоревна

г. Краснодар, МБУ 
МОГК СШ № 2

ОУ ФК и С МО Карнаухова К.А.

26. Лазарева Арина 
Кирилловна

-«- -«- -«-

27. Назарько Анастасия 
Романовна

-«- -«- -«-

28. Долженко Ангелина 
Ильинична

г-к Сочи,
СТК «Кавказ»

-«- Захарова И.Л.

29. Типишева Виктория 
Данииловна

-«-
/̂ ^̂ ЛОПОЛИИГе -ToNS,

-«-

30. Шурухина Виктория 
Андреевна

-«-

%  *



3

1 2 3 4 5
Спорт глухих

31. Иевлев Дмитрий 
Сергеевич

Славянский район, 
МАУ СШ «Триумф»

ОУ ФК и С МО Осинцев А.В.

Спортивная акробатика
32. Ким Виктория 

Александровна
г. Краснодар, МБОУ 
ДО СДЮСШ № 1

ОУ образованием 
МО

Гайдарова Н.А., 
Безус А.М.

Спортивная борьба
33. Синицына Валерия 

Викторовна
г. Краснодар, 
МБУ СШОР № 6

ОУ ФК и С МО Ахмедов Ш.М.

34. Дробязин Артемий 
Иванович

г. Краснодар, 
СК «Чемпион»

-«- Линченко С.А.

35. Ткачев Егор 
Александрович

г-к Сочи, Федерация -«- Еремин Г.О.

36. Григорян Лерник 
Артемович

Белореченский 
район, КСЕ «Ермак»

-«- Ханжиев Р.Н.

37. Кононов Никита 
Александрович

Лабинский район, 
Федерация

-«- Штеклецкий
В.И.

Спортивное ориентирование
38. Иванов Владимир 

Дмитриевич
г-к Геленджик, СШ 
(ОРК) филиала ФАУ 
МО РФ ЦСКА

Минобороны
России

Новикова А.Л.

Спортивный туризм
39. Никитенко Алёна 

Иванова
г. Краснодар, 
Федерация

ОУ ФК и С МО Аушева Ю.М.

Тайский бокс
40. Бегян Амиран 

Рафаэльевич
г-к Сочи,
МБУ СШОР № 3

ОУ ФК и С МО Коваленко А.Г.

41. Вагапова Яна 
Игоревна

-«- -«- Проценко Э.Ю.

42. Истратова София 
Г еоргиевна

-«- -«- -«-

Танцевальный спорт
43. Г орлов Игорь 

Сергеевич
г. Краснодар, 
ТСК «Стиль»

ОУ ФК и С МО Бабаджанов А.Н.

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»
по видам спорта:
№
п/п

Ф.И.О.
спортсмена

Муниципальное
образование,
организация

Ведомство Ф.И.О.
тренера

1 2 3 4 5
Киокусинкай

1. Рыбчак Дарья 
Викторовна

Динской район, 
Федерация

ОУ ФК и С МО Савчук А.И.

2. Шарин Никита 
Александрович

-«- -«- -«-

Парусный спо [)Т
3. Кирячек Андрей 

Владимирович
г. Краснодар, ГБУ 
КК «ЦОП водных 
видов спорта» / 2  /- 301 7 \V . %% П

Щербакова Е.А.

* s a . ^ 1  / V

/ /V



4

1 2 л 4 5
Полиатлон

4. Мартюшев Григорий 
Сергеевич

г. Краснодар, МБУ 
МОГК СШОР № 3

ОУ ФК и С МО Овечкин С.С.

Прыжки на батуте
5. Кузьменко Анастасия 

Александровна
г. Краснодар, МБУ 
МОГК СШОР № 3

ОУ ФК и С МО Вичко Е.А., 
Агафонова С.Ю.

Тайский бокс
6. Кочеров Егор 

Алексеевич
г. Краснодар, МБУ 
СШОР № 9 МОГК

ОУ ФК и С МО Кушнир И.Н.

Теннис
7. Пруидзе Николь 

Александровна
г-к Сочи, 
МБУ СШ № 9

ОУ ФК и С МО Самостоятельно

8. Амбарян Баграт 
Казаросович

г-к Сочи, Федерация -«- -«-

3. Отделу развития спорта высших достижений министерства (Пота­
нин С.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 
министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в те­
чение 3 рабочих дней со дня его подписания.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель министра С.А. Мясищев



МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ
« <я^» /М Ш *  2 0 ^ . №

О присвоении спортивного звания 
«Мастер спорта России»

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 
классификации, утвержденным приказом Министерства спорта 
Российской Федерации от 20 февраля 2017 г. № 108 (зарегистрирован 
Минюстом России 21 марта 2017 г., регистрационный № 46058), 
в редакции приказа Минспорта России от 1 июня 2021 г. № 370 
(зарегистрирован Минюстом России 30 июня 2021 г., регистрационный 
№ 64041) приказываю:

присвоить спортивное звание «Мастер спорта России»

Республика Адыгея

Рыболовный спорт
БРЫЗГУНОВ Руслан Павлович 
СОЛОГУБ Максим Викторович 
ШЕВЧЕНКО Иван Вячеславович

Самбо
ХОТ Заур Юнусович



Забайкальский край

Велосипедный спорт
НЕВОДЧИКОВ Владимир Андреевич

Стрельба из лука 
БАЗАРДАШИЕВ Билик Баирович 
ВДОВИНА Анна Владимировна

Камчатский край

Айкидо
ВЛАСОВ Алексей Александрович 
УХАНЬ Игорь Валерьевич

Самбо
ТЮКАЕВ Александр Игоревич

Краснодарский край

Автомобильный спорт
ШЕВЫРТАЛОВ Ярослав Андреевич

Гандбол
ЧИПУЛА Вероника Эдуардовна

Гиревой спорт
МУРАВЬЕВ Владимир Сергеевич

Гребля на байдарках и каноэ
ДИКТЕРЕВ Максим Сергеевич 
ЗАРУБА Евгений Денисович 
ЛУКАШЕВИЧ Степан Геннадьевич

11



ПОЛИСМАКОВ Андрей Антонович 
ПОНОМАРЕВ Илья Михайлович

Гребной спорт
ДЕМАТЬЕВА София Кирилловна 
ПОЛЕЩИКОВА Кристина Сергеевна

Дзюдо
МАЗМАНЯН Сипан Арович

Кёрлинг
ИГНАТЕНКО Мария Владиславовна

Кикбоксинг
МАМЕДОВ Ахлиман 
ФЕДОРОВ Даниил Вадимович

Киокусинкай
ГРИГОРОВА Кристина Геннадьевна 
ПОПОВ Геннадий Александрович

Пауэрлифтинг
БАННОВ Анатолий Эдуардович

Полиатлон
МАРТЮШЕВ Григорий Сергеевич

Прыжки на батуте
АНОКИН Илья Егеньевич 
ГВОЗДЕНКО Софья Филипповна 
НИКОЛАЕНКО Елизавета Алексеевна 
ПЕТРОСЯН Альберт Норайрович 
САДИЛО Вячеслав Евгеньевич 
СКРИПНИК Герман Сергеевич

12



ТАБАКОВА Алина Борисовна 
ТИТОВА Яна Александровна

Пулевая стрельба
КРУЧИНИНА Лейла Ахмедовна

Синхронное плавание
\/ СЕЛЕЗНЕВА Александра Михайловна 

ТИПИШЕВА Виктория Данииловна 
\ /  ЦЕВБА Олеся Олеговна 
\J  ШАЛАМОВА Дарья Олеговна 

ШУРУХИНА Виктория Андреевна

Смешанное боевое единоборство (ММА) 
МАРТИРОСЯН Амазасп Гагикович

Спорт глухих
СМИРНОВА Полина Алексеевна

Спорт лиц с поражением ОДА
БОЙЧЕНКО Тамара Константиновна

Спортивная гимнастика
КОЦЮБЕНКО Алина Игоревна 
ЛЕБЕДЕВА Лиана Андреевна 
НИКОЛАЕВА Надежда Романовна

Стрельба из лука
ВАЮТА Стефания Викторовна 
ЦВЕТКОВ Евгений Георгиевич

Триатлон
ВАХМИН Степан Николаевич



Республика Крым

Легкая атлетика
БРЮШЕНКО Евгений Андреевич 
ВОЛКОВА Кристина Юрьевна 
МАЗНЫЙ Богдан Анатольевич

Пулевая стрельба
АСАНОВА Ленара Таировна

город Севастополь

Спортивная борьба
ЛЕВАНДОВСКИЙ Вадим Александрович

Министр О.В. Матыцин

55



МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ
Ш 20с& г.

г. Москва

О присвоении спортивного звания 
«Мастер спорта России»

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 
классификации, утвержденным приказом Министерства спорта 
Российской Федерации от 20 февраля 2017 г. № 108 (зарегистрирован 
Минюстом России 21 марта 2017 г., регистрационный № 46058), 
в редакции приказа Минспорта России от 1 июня 2021 г. № 370 
(зарегистрирован Минюстом России 30 июня 2021 г., регистрационный 
№64041) приказываю:

присвоить спортивное звание «Мастер спорта России»

Республика Башкортостан

Спортивная акробатика
ЗАЙНЕТДИНОВА Эвелина Айдаровна 
ПИЛЮКОВА Вероника Владимировна 
ЮСУПОВА Ангелина Романовна

Республика Бурятия

Стрельба из лука
АБИДУЕВА Алтана Чингисовна



Тхэквондо ГТФ
ГУНАШЕВ Саид-Магомед Рустамович 
ПАСИЕВ Иса Алманович 
ЯСАЕВ Мурад Мусаевич

Тяжелая атлетика
ИСМАИЛОВ Турпал-Али Шайхмагомедович 
МОГУШКОВ Магамед Русланович

Самбо
ШАЛДАНОВ Кирилл Александрович

Бокс
ШВАЛОВ Александр Андреевич 

Стрельба из лука
ДАНЦАРАНОВА Жаргалма Баторовна 
УТЯКАЕВА Марина Дмитриевна 
ЦЫРЕМПИЛОВА Елена Александровна

Чувашская Республика

Киокусинкай
РУССАНОВ Даниил Андреевич

Алтайский край

Забайкальский край

Краснодарский край

Каратэ
ДИМОВА Валерия Дмитриевна

5



Легкая атлетика
ЛАПТЕВА Анастасия Сергеевна 
СУББОТИН Даниил Александрович

Плавание
КУЛИКОВА Анастасия Леонидовна 
СТЕПАНОВ Максим Александрович

Полиатлон
СИДОРОВ Юрий Дмитриевич

Синхронное плавание 
Y КЛЕЩЕВА Дарья Денисовна 
К  ОВЧИННИКОВА Яна Александровна

Спортивная акробатика 
КРАСКОВ Данила Викторович

Стрельба из лука
МИРОШНИЧЕНКО Егор Алексеевич

Тяжелая атлетика
ЗЕЛЕПУКИН Владимир Александрович

Эстетическая гимнастика 
ДОЛЖЕНКО София Игоревна 
ЛАВРИК Елизавета Владимировна 
РУБАЙЛО Алиса Сергеевна

Красноярский край

Пулевая стрельба
МАНН Никита Андреевич



Республика Крым

Бокс
ПРОСКУНОВА Марья Сергеевна 
ТУРГУНОВ Тамерлан Романович

Кикбоксинг
ВЫСОТИН Олег Андреевич

Стрельба из лука 
ГАЛКИН Мирослав Михайлович 
ГУЗЕВ Дмитрий Анатольевич 
РЕЙМАН Олег Геннадьевич

О.В. Матыцин



АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СПОРТИВНАЯ ШКОЛА «ВИКТОРИЯ» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 
ИМЕНИ ЗАСЛУЖЕННОГО РАБОТНИКА 

ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА КУБАНИ, 
ОТЛИЧНИКА НАРОДНОГО ПРОСВЕЩЕНИЯ 

СТАНИСЛАВА ПЕТРОВИЧА ФРОЛОВА 
пр. Революции, дЛ 1, 

г. Анапа, Краснодарский край, 353440 
e-mail: viktoriya@anapaedu.ru 

тел./факс (86133) 4-50-52 
ОГРН 1022300507591 ИНН 2301036773 „  

от Щ М Л Д Й & ъ  
Н а № __________  от

СПРАВКА

Дана Мелеко Марине Владимировне, тренеру-преподавателю МАУ ДО 
СШ «Виктория» им. С.П. Фролова, в том, что за период работы в МАУ ДО СШ 
«Виктория» им. С.П. Фролова тренером-преподавателем по синхронному 
плаванию в меж аттестационный период она лично подготовила спортсменов- 
разрядников. Обучающиеся, которым присвоено звание «Мастер спорта 
России», разряды КМС, а именно

Ванюкова Варвара Никитична,
Клещева Виктория Денисовна,
Литтиг Екатерина Александровна,
Мохова Виолетта Алексеевна,
Павлова Дарья Александровна,
Селезнева Александра Михайловна,
Цевба Олеся Олеговна,
Шаламова Дарья Олеговна,
Клещева Дарья Денисовна,
Овчинникова Яна Александровна
обучались в группах тренера-преподавателя Мелеко М.В. на момент 

присвоения звания (разряда) не менее одного года.

Справка дана для предъявления по

Исполняющий обязанности 
директора МАУ ДО СШ «Вик^о 
им. С.П. Фролова

И..Ф. Бачу 
8(86133)21028

ебования.

О.В. Агафонова

mailto:viktoriya@anapaedu.ru

